СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «село Вывенка»
ОЛЮТОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ № 6

15.07.2022 года                                                                                        с.Вывенка

	 «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Вывенка»

В целях приведения Устава сельского поселения «село Средние Пахачи» в соответствии с требованиями Федерального закона от  19.11.2021 №376-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Камчатского края от 23.11.2021 №3 «О внесении изменений в Закон Камчатского края «О назначении и проведении опроса граждан в муниципальных образованиях в Камчатском крае» Законом Камчатского края от 27.12.2021 № 26 «О внесении изменений в статью 3 Закона Камчатского края «О закреплении отдельных вопросов местного значения городских поселений за сельскими поселениями в Камчатском крае»,  Уставом сельского поселения «село Вывенка», рекомендациями Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю, Совет депутатов сельского поселения «село Вывенка»
Р Е Ш И Л :

[bookmark: sub_1]1. Принять решение «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Вывенка»».
2. Направить принятое решение главе сельского поселения «село Вывенка» для подписания и представления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю.
3. Главе сельского поселения «село Вывенка» обнародовать Решение «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Вывенка»» после его государственной регистрации.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения «село Вывенка»                                                    А.И. Володин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «село Вывенка»
ОЛЮТОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ №  6/1
      15.07.2022 года                                                                                           с.Вывенка

О внесении изменений в Устав сельского поселения
«село Вывенка»

Принято Решением Совета депутатов сельского поселения «село Вывенка»
 от    15.07.2022 г. № 6

1. Внести в Устав сельского поселения «село Вывенка» следующие изменения:
1) часть 2 статьи 7 дополнить пунктами:
14.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения;
14.2)  осуществление мероприятий по лесоустройству, в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения.

2) пункт 1 части 7 статьи 22 изложить в следующей редакции:
«1) за счет средств местного бюджета - при проведении опроса по инициативе органов местного самоуправления сельского поселения «село 	Вывенка», главы сельского поселения «село Вывенка», жителей сельского поселения «село Вывенка»;».
3) абзац второй части 1 статьи 31 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«Депутат Совета депутатов не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.»;
4) в пункте 9 части 1 статьи 7 слова «осуществление контроля за их соблюдением» заменить словами «осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг»;
5) пункт 18 части 1 статьи 8 признать утратившим силу;
6) пункт 7 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
7) в пункте 8 части 1 статьи 34 слова «7) прекращения» заменить словами «8)прекращения»;
8) пункт 9 части 3 статьи 43 изложить в следующей редакции:
«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»;
9) часть 3 статьи 43 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;»;
10) в пункте 6 части 2 статьи 44 слова «8) прекращения» заменить словами «6) прекращения»;
11) пункт 7 части 2 статьи 44 изложить в следующей редакции:
7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
12) статью 70 дополнить частью 7 следующего содержания:
«7. Изменения и дополнения, внесенные в Устав сельского поселения «село Вывенка» и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения Устава сельского поселения «село Вывенка» в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в Устав сельского поселения «село Вывенка».».

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

Глава сельского поселения
«село Вывенка»                                                                                       Д.В. Буранков